- P. 533, lin. 5, J. 1034; *lege* J. 1032.  
 533 e. lin. 2, thesauro; *lege* thesaurario.  
 535 a. lin. 5, ballivio; *lege* ballivo.  
 536 a. lin. 5, Viennensis; *lege* Viennensium.  
 536 b. lin. 3, Divionensis; *lege* Divionensium.  
 536 c. lin. 4, Pruviniensis; *lege* Pruviniensium.  
 537 a. lin. 2, Genreio; *lege* Gevreio.  
 537 g. lin. 1, cumcollectore, ejusdem; *lege* cumcollectore ejusdem.  
 538, n. 2. *adde* : Hic ballivus in cartulario Cluniacensi (n<sup>o</sup> 248 et 268) dicitur Baldwinus; in præsentem autem tomo (p. 279 h.) Guillelmus.  
 544 f. lin. 1, Usatensis; *lege* Vasatensis.  
 544 n. 4 et 556 n. 5. Emendanda sunt ea quæ de moneta Melgoriensi in utraque annotatione scripsimus. Quamvis enim hanc monetam sæculo duodecimo pluris quam monetam Turonensem valuisse constet, eandem, regnante Philippo IV, paulo minoris momenti fuisse arbitratur doctissimus A. Germain (*Mémoire sur les anciennes monnaies seigneuriales de Melgueil et de Montpellier*, in-4<sup>o</sup>, 1852).  
 570 b. lin. 1, Vaucharraz; *fort. legendum* Vaucharciz.  
 574 b. lin. 4, posse; *lege* præesse.  
 575 k. lin. 4, reddidimus; *lege* recredidimus.  
 577 j. lin. 1, IX kl. Januarii... celebravimus festum Nativitatis Domini. *Adde in annotatione* : Eo loco in calendis computandis erravit Odo Rigaudi, necnon et anno 1264 (p. 590 h. j.) ubi festum S. Thomæ XIII cal. Januarii, vigiliam Nativitatis X cal., festum Nativitatis IX cal. notavit. Plerumque autem suum cuilibet festo diem assignat, id est Nativitati Domini VIII cal. Januarii, vigiliæ IX cal. etc.  
 584 a. lin. 4, Barga de Asneriis, ad etc.; *lege* Barga, de Asneriis ad etc.  
 589 h. lin. 3, V. non. *lege* III. non.  
 593 k. lin. 1, Thenvilla; *lege* Theuvilla.  
 596 c. lin. 1, episcopus; *adde in annotatione* : Rectius, ut paulo inferius, « archiepiscopus ».  
 601 b. lin. 2, Mao; *lege* Maio.  
 603 b. lin. 3, post frater *adde in annotatione* : Corr. « pater, » ibi enim laudatur Alfonsus IX, Legionis rex, pater Fernandi III, qui regnum Castellæ et Toleti an. 1230 obtinebat.  
 611, n. 1, Raimundi III; *lege* Raimundi.  
 612 g. lin. 5, episcopus; *adde in annotatione* : Rectius « archiepiscopus ».  
 615, n. 11, *adde* : Erravit autem eo loco Albericus; prima enim Andreae II uxor fuit Gertrudis, sanctæ Elisabeth mater; ejusdem Gertrudis soror, Agnes nomine, non Andreae II sed Philippo Augusto nupsit.  
 619 g. lin. 1 et 2, et uxor ejus, et filius comitis Petri Antissiodorensis ultimus. Baldwinus, etc.; *lege* et uxor ejus. Et filius comitis Petri Antissiodorensis ultimus, Baldwinus, etc.  
 629 a. lin. 5, qui de filia marchionis de Marborch Henricum habuit filium; *adde in annotatione* : Sic emendandus est hic locus : « qui de filia marchionis de Brandebourg Albertum habuit filium. »  
 629 b. lin. 5, Nascerae; *lege* Nascere (*id est* Malek Nasser Daoud).  
 629 f. lin. 1, Otto dux Bavariæ; *adde in annotatione* : Erravit Albericus, Ottonem pro Ludovico, ejus filio, memorans. Maria enim, Henrici II, Brabantiae ducis, filia, Ludovico II, Bavariæ duci, nupsit; idemque Ludovicus, ut heres matris suæ Agnetis, factus est Rheni comes palatinus. Pater autem ejus, Otto II, eundem comitatum, ut Agnetis conjux, non ex hereditate materna obtinuerat.  
 P. 635, n. 8, *adde* : Stare tamen poterit Johannis Parisiensis narratio si ædificia quidem an. 1298 incepta, sorores vero in monasterium sex annis post admissas fuisse intellexeris.  
 637 k. lin. 2, dicus; *lege* dictus.  
 654 a. lin. 4, e rege; *lege* a rege.  
 665 g. lin. 3, alterutra vox autem delenda.  
 672, n. 5, *adde* : Errat anonymus noster qui crucem an. 1320 a Johanne Claromontensi susceptam fuisse, eundemque anno 1322 obiisse paulo inferius memorat; anno enim 1316 e vivis excessit Johannes Claromontensis. Sic emendandum p. 677 b. lin. 4.  
 679, n. 7, Mathieu duc de Lorraine; *lege* Mathieu de Lorraine.  
 686 f. lin. 5, Anglerre; *lege* Angleterre.  
 702 b. lin. 3, Ysabellam; *adde in annotatione* : Rectius « Margaritam. »  
 711 j. lin. 5, Alphonsum; *adde in annotatione* : Rectius « Jacobum II, » qui, anno 1291, Alphonso III successerat.  
 723, n. a. *ad marginem*, 1313; *lege* 1314.  
 724 h. lin. 1, m. ccc. vii. *Adde in annotatione* : Rectius 1305.  
 743 k. lin. 5, desæivit; *lege* desæviit.  
 754, n. c. *ad marginem*; La Chapelle (Haute-Vienne); *lege* La Chapelle Taillefert (Creuse).  
 756, n. d. *ad marginem*, Alassac; *lege* Allassac.  
 759 h. lin. 3, annotationem, quæ excidit, margini inscribe : \* 16 Martii 1298.  
 760, n. d. *ad marginem*, 1291; *lege* 1290.  
 774, n. 11, Petrum II; *lege* Petrum III.  
 779, n. 15, *adde* : ... quia superbe respondit nunciis suis.  
 784 f. lin. 2, guerram in isto parlamento. Gasto, etc.; *lege* guerram. In isto parlamento Gasto, etc.  
 786 b. lin. 4, et ipsa regina de Braibans, et Burgundiæ etc.; *lege* et ipsa regina, de Braibans et Burgundiæ, etc.  
 787, n. 6, *Deleatur hæc nota; stare enim potest nomen Aurelium.*  
 790, n. c. *ad marginem*, Willelmus I; *lege* Willelmus II.  
 790, n. 2, Perusiæ; *lege* Perusii.  
 803, n. 3. *Sic emendanda hæc annotatio* : Hugo XIII de quo hic agitur, anno 1276 duxit Beatricem, filiam Hugonis IV, ducis Burgundiæ, sed ex alia matre natam ac Margarita, vicecomitissa Lemovicensis. De tempore quo Hugo XII Marchiæ comitatum obtinuit, cf. p. 177, n. 4 et p. 776, n. 16.  
 804 a. lin. 3 et 804 d. lin. 4, Nicolaus quartus; *lege* Nicolaus tertius.  
 812 g. lin. 1, Cælestinus quartus; *lege* Cælestinus quintus.  
 823, col. 1, voce Anianus (S.), pro Loir-et-Cher? ar. Blois, *lege* à Orléans (Loiret).  
 825, col. 1, voce Aurelianensis ecclesia, post S. Crux, *adde* : cf. S. Anianus.  
 829, col. 3, Bur, 258 a. b. etc.; *lege* Bur (Terra,